
MUNICIPIO DE MOSTARDAS
Protocolo: 2022000700399

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização das seguintes Licitações: : Pregão Eletrônico – Sistema
Registro de Preços - nº 15/2022 , que tem por objeto a “Aquisição de tintas para pinturas em geral”, dia 26/04/2022, com
abertura às 10h; Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços - nº 16/2022 , que tem por objeto a “Aquisição de gêneros
alimentícios para a alimentação escolar”, dia 26/04/2022, com abertura às 14h, na Sala de Reuniões da Prefeitura.

Para todas as referências de tempo observa-se o horário de Brasília-DF.
Edital disponível no site www.mostardas.rs.gov.br . Dúvidas fone/fax (51) 3673-1166, Setor de Licitações e Compras.

Moisés Batista Pedone de Souza - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
Protocolo: 2022000700342

Aviso de a Licitação n.º 038/2022 - Pregão Eletrônico n.º 028/2022 – Edital n.º 070/2022. Objeto : AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE
PASSEIO ZERO KM, COM NO MÍNIMO 6 (SEIS) LUGARES PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA PRATA/RS .
Credenciamento até às 08h55min e início da sessão as 09h do dia 28/04/2022 . Editais disponíveis no endereço eletrônico:
www.novaprata.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações complementares pelo telefone (54)3242-8262.
Nova Prata, 11 de abril de 2022. Alcione Grazziotin, Prefeito Municipal .

Protocolo: 2022000700424

Aviso de a Licitação n.º 040/2022 - Edital n.º 072/2022 - Pregão Eletrônico n.º 029/2022 Registro de preço n° 017/2022. Objeto :
AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SESSÕES DE FISIOTERAPIA DOMICILIAR. Credenciamento até às 08h55min e
início da sessão as 09h do dia 29/04/2022 . Editais disponíveis no endereço eletrônico: www.novaprata.rs .gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações complementares pelo telefone (54)3242-8262. Nova Prata, 08 de abril de
2022.. Alcione Grazziotin, Prefeito Municipal .

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
Protocolo: 2022000700349

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022
O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 8.666/93, torna público a licitação em epígrafe. Objeto: Recuperação de Pavimento
Asfáltico com CBUQ. Abertura : 26/04/2022, às 9hs. Informações: fone (55) 3797-1100. O edital poderá ser obtido no site
www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 08 de abril de 2022.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2022000700418

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 13/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para
ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Dyogenes Martins Pinto. Abertura: 05/05/2022, 14h. Modalidade:
TOMADA DE PREÇOS N° 14/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
planejamento, organização e execução de concurso público para o cargo de Auditor Fiscal da Receita Municipal. Abertura:
03/05/2022, 14h. Modalidade: CHAMAMENTO PÚBLICO N° 09/2022. Objeto: Credenciamento de 05 (cinco) Associações,
Empresas e/ou Instituições de Ensino Superior, que tenham fins esportivos para a execução de aulas/treino nas Academias ao
ar livre do Município. Abertura: 27/04/2022, 14h. Editais: Coordenadoria de Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75,
Passo Fundo/RS ou site www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2022000700353

Porto Alegre, Segunda-feira, 11 de Abril de 2022 186Diário Oficial Nº 69

http://www.mostardas.rs.gov.br/
http://www.novaprata.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.novaprata.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Pregão Eletrônico 06/2022 : Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços visando o gerenciamento de
frota de veículos através de cartão combustível (chip ou magnético). Propostas até 22/04/2022, às 8:20h no
www.bllcompras.com. Etapa de Lances: 22/04/2022, às 8:30h. Edital: www.bllcompras.com ou www.planalto.rs.gov.br no Portal
de Transparência. Informações: (55)3794-1133. Pregão Presencial 15/2022: Registro de Preços para futuros e eventuais
serviços com Máquinas, Materiais e Transporte de Materiais conforme Lei 4.173/2022. Abertura: 25/04/2022, às 9h, na sala da
Adm. Geral. Edital: www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, RS,
08/04/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICIPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO
Protocolo: 2022000700344

LICITAÇÕES
A Prefeitura Municipal de Quinze de Novembro/RS, torna público que estará realizando os seguintes processos
licitatórios: TOMADA DE PREÇOS TP Nº 04/2022: Construção de ponte sobre o Rio Pulador. Abertura 28 de abril de 2022 às 9
horas; GUSTAVO PEUKERT STOLTE - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2022000700145

Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 21/2022 . Tipo: Menor preço por item, OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Tubos de
Concreto para atender as demandas da Secretaria de Obras e Urbanismo do Município de Rodeio Bonito-RS. Abertura:
22/04/2022 às 09h00min . Informações e cópia do edital na Av. do Comércio, 196 Centro Rodeio Bonito/RS, pelo fone
(055)37981155 ou pelo site: www.rodeiobonito.rs.gov.br . Rodeio Bonito. 07 de abril de 2022. Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2022000700375

EXTRATO DE EDITAL DE CONCURSO Nº 01/2022
O Município de Rolante, Estado do Rio Grande do Sul, com sede administrativa na Avenida Getúlio Vargas, 110, Centro,
Rolante, por seu Prefeito Municipal e pelo Departamento de Cultura em conjunto com o Conselho Municipal de Políticas
Culturais torna público que, na forma deste instrumento, será realizado Concurso, para premiação de produções culturais
realizadas por pessoas físicas ou jurídicas, desenvolvidas em território rolantense, nos termos da Lei Municipal nº 2951/2011,
Decreto Municipal nº 3629/2013 e Lei Municipal nº 4542/2021, portaria nº4743/2022, além das demais disposições legais
aplicáveis e das condições do Edital de Concurso nº 01/2021. O prazo de inscrições será de 02/05/2022 até 02/06/2022. O
Edital em inteiro teor estará disponível no Mural do Átrio Público da Sede Administrativa e no site www.rolante.rs.gov.br .
Rolante, 08 de abril de 2022. PEDRO LUIZ RIPPEL - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2022000700348

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 035/2022 . Processo Administrativo nº 17550/2022. Objeto: Aquisição e instalação de moto bomba de
indução trifásica para sistema de irrigação. ABERTURA: 28/04/2022, às 08h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 036/2022 . Processo Administrativo nº 5304/2022. Objeto: Registro de Preços para aquisições de
materiais para processamento de dados. ABERTURA: 29/04/2022, às 08h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 037/2022 . Processo Administrativo nº 6058/2022. Objeto: Aquisição de veículo zero km caminhonete
tipo pick-up para a Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil. ABERTURA: 25/04/2022, às 10h30min .
Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-
7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 08 DE ABRIL DE 2022. TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal.

Protocolo: 2022000700388

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 038/2022 . Processo Administrativo nº 7513/2022. Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições
de combustível automotor. Abertura: 26/04/2022, às 11:00 horas.
PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2022 . Processo Administrativo nº 7370/2022. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais (material gráfico e placa) para o Programa Farmácia +, no eixo de identidade visual. Abertura: 26/04/2022, às
10:00horas.
Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-
7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 08 DE ABRIL DE 2022. TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Segunda-feira, 11 de Abril de 2022 187Diário Oficial Nº 69

http://www.rodeiobonito.rs.gov.br/
http://www.rolante.rs.gov.br/
http://www.santiago.rs.gov.br/
http://www.santiago.rs.gov.br/

